
III- LOCATION DES SALLES, DES ÉQUIPEMENTS SPORTIFS COUVERTS ET DE PLEIN AIR

1- SALLES DE SPECTACLE ET DE RÉCEPTION

Modalités d’acompte :  
✔ Paiement  : 50 % du montant de la location à la réservation et le solde la semaine précédant l’événement.
✔ En cas d’annulation : 

• si  l’annulation intervient  plus  d’un mois  avant  la  date  de l’événement,  remboursement  de  100 % de
l’acompte 

• si l’annulation intervient entre 1 mois et 3 semaines, remboursement de 50 % de l’acompte 
• si l’annulation intervient moins de 3 semaines précédant l’événement, pas de remboursement. 

Tarif par jour de location
Journée supplémentaire : 50 % du tarif journalier

SALLES CAUTION
TARIFS ACTUELS PROPOSITION

VO Hors VO VO Hors VO

ASSOCIATIONS

Espace d’Ornon (salle
polyvalente)

1 500 € 550 € 1 100 € 580 € 1160 €

Le Cube 1 500 € 550 € 1 100 € 580 € 1160 €

Le Carrelet 1 000 € 400 € 800 € 420 € 840 €

Théâtre Méliès 750 € 225 € 450 € 240 € 480 €

Auditorium-Maison des
arts vivants

750 € 200 € 400 € 400 € 800 €

PROFESSIONNELS, COMITES D’ENTREPRISES

Espace d’Ornon (salle
polyvalente)

1 500 € 1 500 € 2 000 € 1580 € 2100 €

Le Cube 1 500 € 1 000 € 2 000 € 1050 € 2100 €

Le Carrelet 1 000 € 750 € 1500 € 790 € 1580 €

Théâtre Méliès 750 € 800 € 1 000 € 840 € 1050 €

Auditorium-Maison des
arts vivants

750 € 500 € 900 € 530 € 950 €

PARTICULIERS

Carrelet 1000 € 330 €
forfait 6h

500 €
forfait journée

(12h)

 + dépassement
32 €/h*

660 €
forfait 6h

1000 €
 forfait journée

(12h)

+ dépassement 
32 €/h*

348 €
forfait 6h

527 €
forfait journée

(12h)

 + dépassement
45 €/h*

696 €
forfait 6h

1054 €
 forfait journée

(12h)

+ dépassement
45 €/h*

Ces tarifs n'incluent pas les coûts horaires du personnel de sécurité-incendie (SSIAP) et des techniciens son et lumière (sauf  pour le tarif des particuliers).
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Gratuités     :  
- une gratuité par an et par association est accordée aux associations villenavaises (pour des manifestations ayant un intérêt public et local – et
non internes à l’association). Elle exclut les utilisations suivantes : lotos, vente aux déballages, repas internes à l'association.
- la gratuité est aussi accordée aux manifestations associatives rentrant dans le cadre d’une convention de partenariat avec un service de la ville.
La gratuité ne comprend pas la présence d’un agent SSIAP obligatoire dans ces salles et le technicien son / lumière si nécessaire.
Cette gratuité s’applique également la piscine dans les mêmes conditions. 
- une gratuité des salles qui inclut également le personnel affecté est accordée pour les établissements scolaires du 1er et 2nd degré.
- la Ville se réserve le droit d’accorder la gratuité à un organisme d’État ayant des missions d’intérêt général

2- SALLES DE RÉUNION ET  D’ACTIVITÉS

TARIFS ACTUELS

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELS ET COMITES
D’ENTREPRISES

VO VO
entrée payante

Hors VO VO Hors VO

Salles de réunion simples
et salles d’activités  

gratuité
30 € forfait 3h* 

10 € / h suppl

60 € forfait 3h*
20 € / h suppl

60 € forfait 3h* 
20 € / h suppl

120 € forfait 3h* 
30 € / h suppl

Salles de réunion équipées

(vidéoprojecteur)

90 € forfait 3h* 
20 € / h suppl

90 € forfait 3h* 
20 € / h suppl

180 €  forfait 3h* 
30 € / h suppl

PROPOSITION NOUVEAUX TARIFS

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELS ET COMITES
D’ENTREPRISES

VO VO
entrée payante

Hors VO VO Hors VO

Salles de réunion simples
et salles d’activités  

gratuité
32 € forfait 3h* 

10,50 € / h
suppl

63 € forfait 3h *
21 € / h suppl

63 € forfait 3h *
21 € / h suppl

127€ forfait 3h *
32 € / h suppl

Salles de réunion équipées

(vidéoprojecteur)

95 € forfait 3h *
21 € / h suppl

95 € forfait 3h* 
21 € / h suppl

190 €  forfait 3h* 
32 € / h suppl

*Forfait appliqué et facturé : 3h minimum

Gratuités     :  
- les entrées payantes concernent les utilisations suivantes : lotos, vente aux déballages… qui nécessitent le prix d’une entrée ou carton. 
- une gratuité est consentie par an et par copropriété située sur le territoire villenavais, gérée par l’intermédiaire d’un syndic de copropriété.  

TARIFS ACTUELS PROPOSITION NOUVEAUX TARIFS

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELS ET
COMITES

D’ENTREPRISES

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELS ET
COMITES

D’ENTREPRISES

Salle municipale de danse* gratuité* 40 €/ h gratuité* 42 €/h

Salle du conte
médiathèque*

gratuité* 10 € / h gratuité* 10,50 €/h

* sous réserve de projets en lien avec les structures
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3- GYMNASES ET TERRAINS EXTÉRIEURS

Caution TARIFS ACTUELS PROPOSITION

VO Hors VO VO Hors VO

ASSOCIATIONS

Gymnase E.Riffiod/heure 1 500,00 € Gratuit 60,00 € Gratuit 63,00 €

Gymnase N.Paillou/heure 1 000,00 € Gratuit 40,00 € Gratuit 42,00 €

Autres Gymnases/ heure 1 000,00 € Gratuit 20,00 € Gratuit 21,00 €

Terrain A.Roche / heure 1 000,00 € Gratuit 40,00 € Gratuit 42,00 €

Complexe Athlétique Trigan/heure 1 000,00 € Gratuit 40,00 € Gratuit 42,00 €

Autres Terrains  extérieurs/heure 1 000,00 € Gratuit 20,00 € Gratuit 21,00 €

Terrain Synthétique Junca/heure 1 000,00 € Gratuit 40,00 € Gratuit 42,00 €

Boulodrome/heure 1 000,00 € Gratuit 40,00 € Gratuit 42,00 €

Terrain de tennis extérieur 1000,00 € Gratuit - Gratuit 10,00 €

Terrain de tennis intérieur 1000,00 € Gratuit - Gratuit 20,00 €

PROFESSIONNELS, COMITES D’ENTREPRISES

Gymnase E.Riffiod/heure 1 500,00 € 120,00 € 120,00 € 128,00 € 126,00 €

Gymnase N.Paillou/heure 1 000,00 € 80,00 € 80,00 € 84,00 € 84,00 €

Autres Gymnases/ heure 1 000,00 € 40,00 € 40,00 € 42,00 € 42,00 €

Terrain A.Roche / heure 1 000,00 € 80,00 € 80,00 € 84,00 € 84,00 €

Complexe Athlétique Trigan/heure 1 000,00 € 80,00 € 80,00 € 84,00 € 84,00 €

Autres Terrains  extérieurs/heure 1 000,00 € 40,00 € 40,00 € 42,00 € 42,00 €

Terrain Synthétique Junca/heure 1 000,00 € 80,00 € 80,00 € 84,00 € 84,00 €

Boulodrome/heure 1 000,00 € 80,00 € 80,00 € 84,00 € 84,00 €

- Les tarifs s'appliquent par terrain

- La salle spécialisée de gymnastique et la salle de lutte ne pourront être louées car trop de matériel onéreux appartient aux associations et risquerait poser des 

difficultés pour une location à des extérieurs en cas de vols ou dégradations.

- La Ville se réserve le droit d'accorder la gratuité à un organisme d’État ayant des missions d'intérêt général

- Pour l'organisation d'une manifestation sportive à la charge d'une institution sportive fédérale  (inscription au calendrier fédéral), la Ville consent d'accorder une 

réduction de 50% sur le coût global de location Associations Hors VO, sous réserve d'une co-organisation avec le club local affilié.

- En cas de manifestation organisée en partenariat avec la Ville, la location des installations sportives pourra se faire à titre gracieux.

4- AUTRES TARIFS

TARIF ACTUEL
par heure et par agent

PROPOSITION TARIF
 par heure et par agent

Intervention d'un agent SSIAP

26 €

Tarif jour : 28,50 €

Tarif nuit /dimanche:
 40,00 €**

Intervention d'un technicien son et lumière*

Tarif jour : 35 €

Tarif nuit : 45 €
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Dépassement horaire SSIAP et techniciens son
et lumière

32 € 45 €

Tarif nettoyage salles et matériels 32 € 40 €

Déplacement de la Police Municipale ou
astreinte technique sans motif justifié  ***

Pas de tarif 40 €

*L'utilisateur a à sa charge le coût du personnel de sécurité-incendie dans sa totalité (répétition et spectacle) ainsi que celui des
techniciens son et lumière (pour les répétitions) en fonction des horaires définis en amont . Tout dépassement sera facturé. La mise
à disposition des techniciens son et lumière le soir du spectacle est consentie à titre gracieux.

** horaires nuit : 21h-6h

***non respect de la convention d’utilisation(horaires, modalités d’ouverture et fermeture, demande de matériel non prévu) 
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